
 
 

R O M Â N I A 
JUDEŢUL     T I M I Ş 

COMUNA     Ş T I U C A 
CONSILIUL   LOCAL 

 
H O T Ă R Â R E A   nr. 148   d i n  1 2  d e c e m b r i e   2 0 2 2  

privind  aprobarea  rectificării   bugetului  local  pe  anul 2022 
 

Luând  în  considerare  referatul compartimentului de specialitate  nr. 6632/08.12.2022 privind  
rectificarea  bugetului  local  pe  anul 2022, 

Raportul de  avizare  a Comisiei de  specialitate I a Consiliului local al  comunei  Ştiuca, 
Având  în  vedere  prevederile  Legii  nr. 317/2021  privind bugetul de stat pe anul 2022, a OUG nr. 

160/2022 privind rectificarea bugetului de stat pe anul 2022  şi  art.82 din Legea  nr. 273/2006  privind  finanțele 
publice locale, cu modificările şi completările ulterioare,  

În temeiul prevederilor art. 129, alin. (4)  şi ale art.196, alin.(1), lit.a din Ordonanța de Urgență  
nr.57/2019 privind Codul administrativ, 

 
Consiliul  local  al comunei   Ştiuca  adoptă prezenta 

H  O  T Ă  R  Â  R  E  : 
 

Art.1.-  Se  aprobă  rectificarea  bugetului  local  pe  anul 2022, cu următoarele  
influenţe: 

Denumire   sursă 
SUMA—  mii lei  RON 

2022 

VENITURI   TOTALE  din care: +100.10 
CHELTUIELI  TOTALE,   din care  : +100.10 
 DIN CARE:  
AUTORITATI PUBLICE +34.50 
-BUNURI SI SERVICII +34.50 
INVATAMANT +19.00 
- BURSE +19.00 
ASISTENTA SOCIALA +39.60 
-ASISTENTA SOCIALA +39.60 
SERVICII DEZV. PUBLICA +7.00 
-BUNURI SI SERVICII +7.00 

Art.2.— Îndeplinirea   prevederilor  prezentei   hotărâri  se  încredinţează  
Primarului  comunei  Ştiuca, în  calitate  de  ordonator  principal  de  credite .- 
   Art.3.— Prezenta  hotărâre  se aduce la cunoştinţă publică  prin  afişare  şi  se  
comunică :  Instituţiei Prefectului judeţului Timiş,  Primarului   comunei    ŞTIUCA, 
Trezoreriei   Lugoj,   Compartimentului  contabilitate  al Primăriei  comunei  Ştiuca.-  
 
                        Preşedinte  de  şedinţă,                         Contrasemnează, 

             -consilier-                                                          Secretar  general al U.A.T., 
                              Laver Sorin                                                                Gina-Elena Trif 

 
 
 

Hotărârea a fost adoptată cu 9  de voturi „pentru”, 0  voturi „împotrivă”, 0  „abţineri” din totalul de 11 consilieri în funcţie. 


